
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 536 a násl. obchodního zákoníku v platném znění 

 

č.j. 

SMLUVNÍ STRANY: 

Zhotovitel: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů, 
příspěvková organizace 
Vinařská 965/6, 603 00 Brno 

Zástupce : PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, ředitel 
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., č.ú. 87439621/0100 
IČO :  00023850  
DIČ :  CZ00023850  
TEL :  + 420 543 559 111  
E-mail :  hofstetrova@nconzo.cz  

(dále jen zhotovitel) 

Objednatel: Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace 
Vychodilova 3077/20, 616 00 Brno 

Zástupce :  PhDr. Petr Němec, ředitel 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.ú. 27-7203060267/0100 
IČO :  70887276 
DIČ : není plátcem DPH 
TEL : +420 724047030 
E-mail :   reditel@vyc.brno.cz 

(dále jen objednatel)  
 
 
 

Čl. I - Předmět a účel smlouvy 

1) Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést výrobu a dodávání obědů v rozsahu polévka a 
hlavní jídlo, popř. salát (dále jen „oběd“). 

2) Předmětem a účelem smlouvy o dílo je zajištění obědů nepřetržitě po dobu trvání této smlouvy, 
včetně sobot, nedělí a svátků pro klienty objednatele a zajištění obědů pro zaměstnance 
objednatele. Stravu bude zhotovitel vařit a připravovat ve svých vlastních prostorách a s vlastními 
zaměstnanci denně čerstvou v souladu s platnou legislativou a HACCP a v souladu s požadavky na 
stravu nutričně vyváženou a vhodnou pro seniory. Stravu bude objednatel převážet v souladu 
s platnou legislativou pro převoz stravy a HACCP v nádobách dodaných objednatelem vlastním 
automobilem objednatele.  

3) Objednatel poskytne zhotoviteli každý den 1 kvalifikovaného pracovníka (bez nároku úhrady jeho 
mzdy zhotovitelem), který se bude řídit pokyny šéfkuchaře. Jeho úkolem mimo jiné bude příprava 
a odsouhlasení požadovaného počtu porcí jednotlivých jídel k expedici k objednateli. Dále zajištění 
dostatečného počtu gastronádob k přepravě jídla k zadavateli na další den. Zaměstnanec 
objednatele musí dodržovat veškerá pravidla a nařízení BOZP, PO a HACCP. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré kvalifikační předpoklady (základní, profesní i technické) 
požadované pro plnění předmětu této smlouvy dle platné legislativy i požadavků objednatele.  



str. 2 z celkem 4 

 

Čl. II – Místo a doba plnění díla  

1) Obědy si bude objednatel odebírat v dohodnutý čas dle čl. II. Odstavec 5 této smlouvy na adrese 
zhotovitele, Vinařská 965/6, 603 00 Brno.  

2) Zhotovitel se zavazuje provádět výrobu a dodávání obědů dle čl. I této smlouvy řádně a včas po 
celou dobu trvání smlouvy dle požadavků objednatele stanovených v zadávací dokumentaci. Dílo 
dle této smlouvy bude plněno prostřednictvím dílčích dodávek díla v souladu s dále uvedenými 
podmínkami.  

3) Nádoby, ve kterých bude zhotovitel dílčí dodávky díla předávat objednateli, budou zhotoviteli 
dodány ze strany objednatele tak, aby zhotovitel mohl včas realizovat dodávku díla.  

4) Zhotovitel je povinen předložit objednateli nabídku na dílčí dodávku díla – jídelní lístek s platností 
pro celý týden (pondělí – neděle) vždy do středy týdne předcházejícího. Objednávky na dílčí 
dodávky díla (počet a druh porcí na konkrétní den) je objednatel povinen závazně učinit z nabídky 
předložené zhotovitelem nejpozději dva dny předem, prostřednictvím objednávky na e-mail 
wochova@nconzo.cz, nebo na telefon č. 543 559 295. V případě změny kontaktů oznámí 
zhotovitel tyto neprodleně objednateli. 

5) Za včasné splnění dílčí dodávky díla se považuje dodání  

 oběda v době od 11:00 do 11:15 hodin toho kterého dne,  

6) Oprávněnou osobou zodpovědnou za objednatele v záležitostech věcného plnění smlouvy, předání 
díla a předávacího protokolu je paní Alena Kratochvílová, e-mail: dsestra@vyc.brno.cz, tel. č. 
549254792, 607036220.   

7) Oprávněnou osobou zodpovědnou za zhotovitele v záležitostech věcného plnění smlouvy, předání 
díla a předávacího protokolu je paní Bc. Pavla Wochová, e-mail: wochova@nconzo.cz, tel. č. 
543 559 295. 

Čl. III - Cena výroby a dodávky stravy 

1) Za neměnný základ ceny výroby a dodávky stravy se považuje cena bez daně z přidané hodnoty 
(dále jen „DPH“). Objednatel je povinen uhradit cenu sestávající z ceny bez DPH zvýšené o DPH 
v zákonné sazbě.  

2) Cena za 1 vyrobený a dodaný „oběd“ je 90,- Kč včetně DPH. Cena je vždy stejná bez ohledu na 
druh stravy (normální, diabetické a šetřící).  

3) Sazba daně z přidané hodnoty (dále „DPH“) je ve smlouvě uvedena v zákonné výši ke dni podpisu 
této smlouvy. V případě změny sazby DPH v průběhu realizace díla, bude cena za provedení díla 
adekvátně změněna.  

4) Cena zahrnuje veškeré a konečné náklady související s výrobou a dodáním díla. Dojde-li v době 
trvání této smlouvy k prokazatelné změně cen vstupů, zejména potravin o více než 5%, budou 
smluvní strany jednat o změně cen dodávané stravy (bez DPH). Nedojde-li k dohodě smluvních 
stran v této věci, pak je kterákoli ze stran oprávněna smlouvu vypovědět. 

Čl. IV - Platební podmínky 

1) Objednatel je povinen uhradit cenu dílčích dodávek díla na základě faktury vystavené zhotovitelem 
a doručené do sídla objednatele.  

2) Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu a doručit ji objednateli vždy za realizaci dílčích dodávek 
díla hromadně za každý kalendářní měsíc při současném vyúčtování převzatých dílčích dodávek 
díla dle předávacích protokolů podepsaných oběma smluvními stranami.  



str. 3 z celkem 4 

3) Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury do sídla objednatele. Pokud 
faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji 
do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen doručit novou fakturu s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.  

4) Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu díla podepsaného oprávněnými osobami 
smluvních stran.  

5) Faktura bude obsahovat číslo jednací smlouvy, číslo účtu zhotovitele a všechny údaje a náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

6) Objednatel uhradí fakturu bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy.  

Čl. V - Smluvní pokuty, úrok z prodlení  

1) Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za každý kalendářní den za nedodržení 
jakéhokoli termínu dodání dílčí dodávky díla, a to ve výši 0,05 % z ceny dílčí dodávky díla řádně 
objednané v souladu s ujednáními obsaženými v této smlouvě, která měla být dodána.  

2) Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu za každý kalendářní den za nedodržení 
termínu splatnosti faktury za dodání dílčí dodávky díla, a to ve výši 0,05 % z ceny dílčí dodávky 
díla řádně objednané v souladu s ujednáními obsaženými v této smlouvě a řádně dodané 
zhotovitelem.  

3) Uhrazením smluvní pokuty nezaniká objednateli ani zhotoviteli právo na náhradu škody v plném 
rozsahu.  

Čl. VI - Odstoupení od smlouvy 

1) V případě, že zhotovitel poruší závažně nebo opakovaně své povinnosti stanovené touto smlouvou, 
má objednatel právo okamžitě odstoupit od smlouvy.  

2) V případě, že objednatel poruší závažně nebo opakovaně své povinnosti stanovené touto 
smlouvou, má zhotovitel právo okamžitě odstoupit od smlouvy.  

3) Závažným porušením povinnosti ze strany zhotovitele se rozumí nedodání požadované stravy na 
konkrétní den.  

4) Závažným porušením povinnosti ze strany objednatele se rozumí nedodržení termínu splatnosti 
faktury za dodání dílčí dodávky díla stanoveného touto smlouvou, když prodlení objednatele trvá 
déle než 10 dní.  

5) Opakovaným porušením povinnosti ze strany zhotovitele i objednatele se rozumí porušení téže 
povinnosti třikrát v době trvání smlouvy.  

Čl. VII - Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 19. 4. 2022 do 20. 5. 2022 s tím, že může být 
ukončena dohodou obou stran před vypršením platnosti smlouvy. 

2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v Registru smluv uveřejní objednatel. Zhotovitel souhlasí 
s uveřejněním smlouvy v Registru smluv a s tím, že bude zveřejněna bez anonymizace. 

3) Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny se skutečností, že každá z nich je osobou povinnou 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a jsou tak povinny o této 
smlouvě a o právním vztahu touto smlouvou založeném, zpřístupňovat všechny informace, které 



str. 4 z celkem 4 

zákon ze zpřístupňování nevylučuje. 

4) Závazkový vztah dle této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákon 
č. 89/2021 Sb. v platném znění  

5) Jakékoli změny této smlouvy je možno učinit jen v písemné formě, a to vzestupně číslovanými a 
datovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  

6) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích každý s platností originálu, z nichž dva obdrží 
zhotovitel a dva obdrží objednatel.  

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, že si tuto 
smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

V Brně dne: 23.3.2022      V Brně dne: 6.4.2022 

Objednatel:  Zhotovitel: 

 …………………………………….. ………………………………….. 
 


